CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE MÚSICA
UNIDADE TÉCNICA

CNPJ 10.572.071 / 0291-02
Av. João de Barros, 594 – Santo Amaro – Recife – PE – CEP 50100-020.

FONE: (81) 3183-3400 | FAX: (81) 3183-3402

A ERRATA N.° 1 DO EDITAL DO
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DO

CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE MÚSICA

SEMESTRE 2024.1

O Conservatório Pernambucano de Música torna público, para conhecimento
dos interessados, a ERRATA referente ao Edital N.º 01 de 16 de dezembro de 2023,
que trata da classificação no Processo Seletivo para ingresso nos Cursos Técnicos
no período letivo de 2024.1, conforme a seguir:

1 . No quadro divulgado da Lìsta de Classificados, Violino, onde se lê - Felipe
Burkhardt Costa, turno da tarde, nota - 6,7;

Leia-se: não houve classificados para violino;

2 . No quadro divulgado da Lìsta de Classificados, Flauta Transversa, onde se
lê - Mateus Aniceto Lima, turno - tarde, nota - 7,1; e Gabriel Fernandes Araújo de
Oliveira, turno - noite, nota - 7,0;

Leia-se: Maria Eduarda da Silva, turno - noite, nota - 6,9;

3 . No quadro divulgado da Lista de Classificados, Percussão Popular, onde se
lê - Mateus Aniceto Lima, turno da noite, nota - 6,9; Robert Vinícius Ferreira
Wanderley, turno - tarde, nota 7,8;

CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE MÚSICA
UNIDADE TÉCNICA

CNPJ 10.572.071 / 0291-02
Av. João de Barros, 594 – Santo Amaro – Recife – PE – CEP 50100-020.

FONE: (81) 3183-3400 | FAX: (81) 3183-3402

Leia-se: Robert Vinícius Ferreira Wanderley, turno - tarde, nota -7,8, e Felipe
Azevedo Fontes, turno - noite, nota - 6,9.

4 . No quadro divulgado da Lista de Classificados, Composição, onde se lê -
Ayrton Gustavo Albuquerque Farias , turno da tarde, nota - 9,4; Jade Fernandes
Duarte de Araújo , turno da tarde, nota - 8,3; Kayoman Andrade Vitorino da Silva ,
turno da tarde, nota - 8,1; Arthur Ferreira Rocha , turno da tarde, nota - 7,7; Júlio
Roberto Silva da Cunha , turno da tarde, nota - 7,4; Leonardo José Dias Dantas
Filho, turno da tarde, nota - 6,9;

Leia-se: Ayrton Gustavo Albuquerque Farias , turno da tarde, nota - 9,4; Jade
Fernandes Duarte de Araújo, turno da tarde, nota - 8,3; Kayonam Andrade Vitorino da
Silva, turno da tarde, nota - 8,1; Júlio Roberto Silva da Cunha, turno da tarde, nota -
7,4; Leonardo José Dias Dantas Filho, turno da tarde, nota - 6,9.

CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE MÚSICA
UNIDADE TÉCNICA

CNPJ 10.572.071 / 0291-02
Av. João de Barros, 594 – Santo Amaro – Recife – PE – CEP 50100-020.

FONE: (81) 3183-3400 | FAX: (81) 3183-3402

5 . No quadro divulgado da Lista de Classificados, Canto Erudito, onde se lê -
Sealtiel Sergio Maciel, turno da noite, nota - 7,84;

Leia-se: não houve classificados para Canto Erudito;

6 . No quadro divulgado da Lista de Classificados, Bandolim, onde se lê - João
Eduardo Moreira Guimarães, turno da tarde, nota - 8,2;

Leia-se: não houve classificados para Bandolim;

Recife, 16 de dezembro de 2023.

CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE MÚSICA
UNIDADE TÉCNICA

CNPJ 10.572.071 / 0291-02
Av. João de Barros, 594 – Santo Amaro – Recife – PE – CEP 50100-020.

FONE: (81) 3183-3400 | FAX: (81) 3183-3402

Janete Florência de Queiroz Albuquerque
Gerente Geral

Lucas Pereira Guerra
Gerente de Ensino, Pesquisa e Promoção Musical

Bruno Cesar Souza
Chefe de Unidade Pedagógica Artístico-Musical

Wendell Nogueira da Silva
Supervisor dos Cursos Técnicos